
I iorolezecký oddí1

T.I Lokomotiva Brno-iiomárov

vÝnoČnÍ ZPRÁva

Neočekáváme nic,

ne očekáváne.li vĚeclrno

Sinone de Becuvoir

Podnika1i bychorn vůbec něco,

};cybychon vždy ehápali '
co podrrikáne ?

G. B. Shaw 1971



Veižení p.áte1é !

Již tra.dičně jsou první l,trán.i."y výr,;ční zprávy vj'hraženy předse-

dovi ,  i ' terý by zde mě1 na závér ro}ru zhodnot i t  a posoudit  činnost

oddílu za uplynulé období.

Usnesením 1oňské výroční č}ens];.é schůze by1o nimo jiné uloženo

v;.boru oddí].u : ' .Ří.] i t  činnost oddílu tak, aby všichni členové diťe-

rencovaní podle věku i  zájnrů na,. l i  pro L.1-to zájny svoje uplatnění a

tí in možnost ptného akt ivního využití volného času' ' .  l lahlédneme-}i  do

kroni i i  1etošních čísel časo;: l isu iTotej1 zj istí; le,  ž,e všichni č]enové

tuto možnost mě1í. Zda j i  vyuŽi l i '  to záIežel-o jenon na nich. Je

faktem, že by1y uskutečněrry četné sportovní a scolečenské akce'  jej ict

přehled je uveřejněn na j inén místě této z lrá, ' l ; r ,  a1e účast na těchto
podnicích j iž tak četná nebyla.

Vzpoiirínáin si na kritický příspěvek Ládi Ki:.:jčího mledJího' uve-

řejněrý v 1oňské výroční zprávě. Laóa zde probírá staré výroční zpxá-

vy a na zák}adě úvodních s lov přecsedů doi- 'azuje ,  že jsne vlastně
,'prop1aka1i' ' 1'3 let. i]abádá n:js k to.;iu, abycho.-,. ' přestali s lamentace-

ai  a nářky a abl 'chom s. uvědoni l i ,  že doby, kdy jsne b", ' l i  nejakt iv-

něj;ín oddíIen v kraj i ,  jsou dávno pryč. Současně popřá l  novému výbo-

ťUl aby s 'e mu v tonto rcce, t . j .  v 16-ténq roce existence odcílu, poda.

ři l zvrat. Pravděpodobrrě Vi'ák netu"il, když psal znírrěný příspěvek,

že Lluce zvo}en do ťr:nkce vedoucího cvičitele a tedy jedním z těch
důležitýc}r '  kteř .í by te l i to zvrat mělí provést. Svoj i  činnost v novén
výboru začal zodpovědně a e nadšenÍm. Je velká škoda pro něho i pro
oddíl' že nevydržel do závěr.eči:ého ťiniše. i 'íenárn.: tento rok pří1iš
dů'vodů k lanrentacím, ale je potřeba s i  př i  této pří ležitost i  opět
uvědomit,  že sportovní a metodická činnost je naší hlavní náp1ní, a
že je nenys1ite1né, aby tuto činnost organisoval jedinec bez akt ivní
podoory a ponroci nás vjech. V torato sněru rná Laěa plnou pravdu.

Vzponínáne-li a probíráloe-li znovu události tohoto roku, uvědomu
jeme ei s:nu|nou skutečnost, Že se raezi nás již nikdy nevrátí dva naší
kamarádi. Pátý březer; a dvacátý říjen bj,ly pro nás 1etos t.ragické.
Ztr'ati l i jsne naše dobré rlruhy, horolezee . Vencu a ZdenJl'a.
}iamar:ldi - nezapomně.li jsne a vzpoaínár..le, čest Vaší památce !

t



{

,

t-

5nad by tom.u v životě ne' ' lohlo být j inal . ,  ab}'chvíle ža}u a smut]: 'u
trebyly vyst řídán.,  okal:žis radost l  a veselí.  Stalo se let,os celken
pětkrát , že jsue r4,prov:izeli s-;é karaar.id.y na r"adnici a rladl tak
' 'ocdílový rekorc, ,  z T.1964.

i iyní se chci  znínit  pocr1e ' 'ne o nejdůležitějším a velnr i  potěši-
te lném faktu tohoto ro}'u. Př išl i  nezi  nás a hlevně zača1i hodně 1ozit
noví, n1ad'í členové. Chtěl  b;.ch ]rr 'oto nový.výbor pobídnout k tomu, ab.Y
se těmto rradějnýlo a talentovanýrn lezc-ům věnovala maxinální pozornost
a péče. od nledých toto zase pfupok1i idá. zodpovědnější nřístup k přípra-
vě jak fys ické, tak psychické. íromě tšchtc nledých máne v oddí1e dva
representanty. |Iorrzu a S; ' ' lvu a spolu s nimi ještě dost z l .ušených
č1enů, }.'teří znamenajÍ v horolezeet,ví dobrý průměr* Jsou pr"oto před-
poklady k touu, ab;.chom .oo stránce scortovní i v.ýchovné zaznanenali
v př"íští,n roce da1ší úspěct1v. Předpok1ady tedy jsou, zá3.eží jenom na
nás, jak j ich využijeme. l{ys lín s i ,  že je v oddíle dostotek prostoru
a podmínek a že všichni členové zde mohou najít plné vyžití pro své
zájmy. Chce to snad něi;.c}y více nacšení a chuti, nčkdy trochu odrxíkání,
v i iaždén případě pak více ohleduplnosti a tolerantnosti k :iruhým.
opakuji znovu - z,i)"eží na nás všech, ab;'chom se v torrnto kolektivu
cít i l i  dobře.

Závěren chci poděkovat za spolupráci členi1n odstupujícího výboru
a teicé všem těm, kteří se pocí1elí na uskuteěňování našich letcšníclr
akcÍ. }'Tovénu výboru přeji v jeho činnosti nnoho zdaru, jeho členůn
pak c lrut a trpěl ivost v prác i ,  nebol stá le ještě p1atí - , ,v lác]nout
znamená sloužít' ' a nám všem poton přeji ronoho štěstí a

řiore zdar t

t

rvan }Týsek



j

ZprÍva vedoucího cvičite le.

Budu s|ručný. Iu{oc dcbróho na src]c i  nemán a o špa+"ných věcech se
květnatě psát ned.1. V něko1ika bodech se nnínít, o ;rroblélnech dle mne
ne jbolavň 

" i  ších.

'jéQgr-Aqyrgb-i.].e-nů" 
ijšhen ro]..u př.ib;lf6 ].2 nov;ých č1enů, z nichi ovšem

většina po někol ika nec]ě1ích ztr .at, i1a zájen: o soustavnčjší horo]geckolr .
činnost" l ' lěkteří r 'eabsolvovai i  ani  základní výcvik.  Jen čty' ř i  zapadl i
do oddílového kolekt ivu a rych1e zv1ác] i  zá '- lac l 'ní V}icvi]<. Zde bych
chtě]- říc i ,  Že se in i  r ie lÍbi1o příI iš r;;ch1é ' 'osamostatněníu. někter.ých
nováčků, kteřÍ brzy z:-:čal i  jezdit  na v lastní pěst.  l le lze j in to cvšen
t iít za z l .é, nebo{ n,.x1i , .záŤ4,, přík1ad v řacě cvičite1ů"

Cv.čit-gl i .  Dle nrého názoru rrejb,; lavější nísto našeho oddíIu tkví v ne-
schopnost i  některých cvičite lů a al; ' t ivních členů spoj i t  svůj osobní
proÚra]J i  s oddílov;yím. i la cvičite1ský-ch schůzích nejsou prot i  př ioravo-
vané'nu pro8ramu oři1omínky, na ocd'í]-ové schůzi oř"i v"vh1ašování zájezdů'
je nar i:; 'z  deset 1cpších návrhů. Toto ni  vadi lo zvláště na jaře, kdy pro.
bíha1 v.1 'cv ik nováčků1 v1iver: rozst říštěr,ost i  i :eb"t,1 přehlec o stupni
pokrcčiJ.ost i"

Cvičite}ské činnost i  prai ' t ické se účastni1o asi  osm ;etodických pracov.
níků, cvičiteIs(r ich schůzí se .  účastni lc v průměru 10 cvičíte1ů. z
celi<o-;ého počtu 2I. to treiií :nnoho.
lvláště narkan.|ně vyrri l i1 stav při zínnín zájezdu na Zboj;rici;ou chatu"
iía t ř i  nováč}ry b"vl  jed, iný cvičite l  l  J!  l ia '"štěstí ' '  bylo ve]-mi špatné
počasí. líal ' rhuj i  příštímu rrýboru oddílu stanovit  por ' i . líni iy,  j . . j ichrž
sp1něr ií b 'v opravňoval .o cviči*e].e k organiza.cí jízdenk"ových zájezců -
např" min. dvě nedě1e za čtvrtrck věnovat výcvi i iu a lezení s nováčky.

i.'!e!9'glg].iqj!!!9-9!" V první po1c.lvině roi<u byly uspořádány dvě vJícvikové
akce základy záchrariy v horách a nácvik prusíkování. Dá].e dvě teore-
t ieké přednášrry : Strate;;, ie a takt ika vý.etu)u a ] i ieteorologie. V první
po}'ovině i.ollu proběhly }.rátké př"ec]nj.šky o niístopisu Tater. Ve druhé
polovině se už neuskutečňovaly. ' . ' L i1 , j,c ...tl .,c,l. '::i. lro :.:ci:' i..:,:.9:t..i.-
. -  . - . .  . -  ' t  . .

(.  j .( ' .  á

t-



L

'T

-Ll+qq]jq.s-!ili- .Ěr,'-ás,L-v.9... Vzniklozii'ic:-a:'t,iv;, 116,'";" iíouiLici;ého a vyt-rořilo

vý.l 'onnostirí i lpičliu, }iteri ' i  v :: i inu1ých ietech ch:;lběla" Zv1áště v zi itním

cb.]cbí pr:ovedli ělenové cružsive. jccíné hodriotné výst, lr.. i:y. Za výkonnost

ní l .p iči lou by měio l l lás lec lovat šir .oké 2o}e pr i: .nřr .u. i -]ohuže1 1ezců, tvo_

?ících tento oc].dílový pr&Lrěr není o nno]:o r 'íc. než špiči' j l" Dorro1uji si

tvrdit , že 1Jci č].enů vůbec ietos. v Ta|r.:.ch ir..- lezlc e nej;:éné 209: ř lenť;

.se s]i,.] l1:. vůbec nedot}i lo ! !

Yel:oucí cvičite1" V ]-"čísle i{otej1ů roi;u Lg7t jsei::  rrovedl ja lrési

,.pr<;;lanor,é vyhl;i-:ení'". V prvnín čt-rrtr"oku. jsen se -oriaži] 
tento progre

pr-ovi idět.  Zjevná i"eoc}:ota větši i :y cvičite l j  ťuto ten*enci  podporevat '

vrcholící z!: , jezcen na 7bo jnickou chatu, : l i  vaa}a chui koi io} io}iv k

něčenu přemlouvat nel- . .o o nřco prosit .  A tc}:.t .o zj lste; lo .o konce roku.

ií. lrto postu;:uji ;;řípa,1ným o:lonentůn rrostor jJro napad.ání a p.]iíštímu

cvičite]. i  přej i  . ' -íce ús1--ěchů"

í]T:í1

- J: eb}e ť .yýEq pg q e ! * j g b- : g ť r } : Ů* e.- j l l'ý g !- 9L9 í - y - I : 19 ] 1. -

Ta.ýkonnosLní po.jni i: do V. jater z Llna
přechod'né období
1éto
podzin

Zinní týdenní zájezd do 1.i" ťater
letní .L íbor
Ťý-den-ní zájezc na ch. l  tu do V. 'ater
Přeeliod irřebene Zr.:'pac1ních Tater
;á.i;;á-"á písirovcoié sl;ál;, ' v čssl
Zii-iezď na písl'ovcové s}'áJ.y v i.].I)R
Počhor] ťicolíil .]ihlav};.'
Výcvik. v zácY,'raruiých pracech.

.i)or1řir.ové sporty:
lřebcr 'Í':.ia v běhu tie lyŽícln
Ut*;lní VI..i, ",..T"i)o1e i,ol;onoiiva ;..rr;o .'' L,ěhu iia 13,.žích
Beek'.vdská 7c
Jeeenic]{á 7J
Yínoír..í z{jezd do i{rkonoš
2,; jezd do ,- . i rL ic i#clr  fLor
tuřl iaj brriěnskj".ch hor"o]ezeů v ],"ciairé / 2.t'ísta/
Přeboř horc.ezců v lesním běhu E.ročník.
Od.jí lový or ientařní z. i 'v;:d
Orientatní z'.;voČ - l, ienoriá' l Zceň]'a Ňašpara

'7x
3x
jx
?x
2x
?s
1x
1x
2x
2x
1x
1x

!: '

?

i

1x
1x
Lx
1x
1x
L3:
Lx
1x
1x
1x

a

I

E--



' ) '

. 'a cvišné ská13 bylý pr.ovederqy zájezČy:
:::*.:"Ť..I2 

x, lr;ior";lrás ř:xl .Íi]'sonl";a 6*,-V;'sbčina }x, Byčí si;á1a 2,,l.)a Ci.' IX..

Ve I ' ,}soJ;.ých Tatr: 'ch b;- lo provedeno:
v z ir::čí
v přecLiodn.jn období
v 1étě
Íia po.-izin

Y-y-:!gpy y- ?gllqli ií:
Aipy - oblast i , ,ont Blanc

36 výstupů
8 výstupů

.71 t l río t  rrnro.
| 4 Yi lL urr /u

21 výs t,uo -3

ňiont l]-anc, stěnal:,ranvy pře s
ÁÍgui11e i . 'o i r .e,  . . iatt ihó becta
Tour Ronde, ;  stěna

.{ongolsko - Ťurgen

Iéto: l]elerie C:irrl.*u, Lapiňského komÍn

Ganekova štrbin::voukova 
cesta

Temeen - bec}: /4o2,,/ -  Ťe:::eer.  -  ťaru'  n /4oI8/ Ir Á, - l .erostTur5en r" /+ab/ s žebro, 2. ' l růstup rv A'  Přer"ost
;lul-harsko - \,taca

CentrálnÍ masiv, cesta 2. kongres tsts vrA' Sitta, Iírejčí

L\í9 jbgg 99 !lš j ší- yýg! gpx- ye. Yls g!.ýs b- 3c!r ágt}.i
3inal ;' 'a1ý Í:.eži,:aTský štÍt' S stěna, Direttissim'a VT

iu €f i lalsovský štÍt, S pilíř v

Il::ušku V,
V+,

.11/
*'t

VI
VI

I'ouaic.r'Ý, Ta1la
j;o;nický, TaJ1a
Í oi: l  . ický ,  Ta1"la

iíounicii 'ý. Ťa].la
Bajor Kouaický
IlJ.žíčkal Talla
.}rlíL-

j.ooJaic.i'ý štÍt, Z stčna, Íiokejka vr

Birkenmajer V-VI

$e!,3a1s$Í ští1, :'.'::Ť3!i, 
oá**"uxý 

rout, V*g"rý,iíežnarský. štít, s ói,ěna, treóerovtá vIGran.ítová stěria, *třecen ý*Yr
Gálfu-Kurila v.vI

Ger}ach, Z. stěna, ,.l,rněnoká cesta V+u €TJáChovská strážnice, prvov. istup'Í+
i1e3na1s}Ý štít, pr'vov;íétilp Y+Kolový štít J stěna, šáeei. v

Iíauerov t.., Ii.ou.r i cký
cícl l  A.,Óídl  I: .
Iiauerovi{' H1ad}.ý
|tgp!!ek' xounic.Í;í
Růžičko, i r lÍk
liubáček, ''oui:ickýRůžička' mrrr "
ií1ailt 'ý Růžiěka
Df ]-ík
Bf,lík' cÍdl &
nr]'ík

z }r1ík'.ÍenJák }]ro.
ch,'zka ff , L{azourek.
Ski1ivánek
}r1ík
Dr,1ík
Dt'1í}r
IIubáček, i/ečra,
I-l.ýse}i, ťuček



5-

Lge jbg9*g!lĚ j Ěi.yýp! gpy-gg -p í e :gy9 }:.
l "qq{ věž, i , l račÍ stěna VrI b. '
i l iaják, Gotická Hrana Vir L'"
Opomenutá, Barokní cesta VII b;

Svatební cest 'a l i i r  b '
Kónigspitze, Au,] Vrr b '
B1ossstock, ďestwand Vi i  b,

Kounickry, la11a
Kounícký, Ta1la
Íiou'i ic}ý, Ta11a
ondríček
Kounic].l.-Í, Ta11a
0nciráček
ř1.ýseli

-l]g9rqgegí.

Jaké štěstí, Že má,re v abecedě ' '  h, ,o Kco ví, zda bychom pak
::oh.t- i  hodnot i t .  A hoc]nocení přece j iž pat i1í k nárocjnín obyčejů.t,
z|,  se nám to líbí nebo ne. Dobře, že existuje také ,,  p , ,  a můžene
přehodnocovat.  Zatín tecy zůstaneme u písmene h

V průbé:hu le'uošníhro roku b;,'1a us]ruÉečněna ce1á řada přednášek;
/ o meteorologi i ,  prvrrí ponoci ,  o nebezpečí v horách, prvr- ií po1;usy
o tatrenský nístopis a poc'  / ,akcí. jako oddí1ový sr5z, Mikul l - išská
a " diachvÍlé ' '  s osvěženín prožitýlch / i  s prožitín nezaži i ,Ých /
ekcí.

.i.r;,.slín, že n<ám to dává důvod ke spokojenosti. -* takové na1é
spokojenost i ,  i l terá je potřebná j l .  to:.:u, 8b} se da1o pokraěovat v
příštím roce dá1e.

Svařa



:

r l

7-

Zpráva hospodáře"

]. . Jlgcg! gI$- e!sy-gg! griélg- šs-ql}- 4 :" }}: }9 7}:.
ď !*g-Ělyšlsslreslrpyé - 

. celkera 46 ks
z toho 1o ks rok pořízení 1971

16 ks !'i r' lgTO
5 ks r' " 1968
8 ks ri " Lg6?
6 ks rr " 1965
1 ks fr r' l-965

b/ g!g!d_ celkbm 15 ks
z t'oho 1 ks rok pořízení 1971

4 ks " 't 1968
3 ks * rf 1967
2 ks " t' A964
J ks ': t ' 196j
2 ks I' t ' 1961

c/ ggp{+r celken 14 ks

celkera 4 ks

cell,renr 5 ks
celkem 2 ks

celkem 3 ks

celkem 2 ke

ceLr-em 5 ks

e/ gcšEu

l "/ yÍyllEu-Š}gsbÉ
' ka.átké

2. Přírůstek

IBtos byio kou::eno : l0 ks lan 40 m
3 ks cepínů
2 ks maček /vel- .40/
1 ks stan

j- {tylel-
Letos by1o prodáno 6 ks lan

v pplli-lgpelH

ď s!clgyÉ-s!šÍššg--
5' ElgggyÉ-y}gěH

L. Fjubáček



l. Jednolg

a,/ aktiva

b/ pasiva

- ir '8 -

startovné
pošto'rné
nákup ma'teriálu

zájezdy
oddí1cvé příspěvl,'y
brigády
prodej 6 ks 1an
ostatní
převod i l97a/

I 

-F^L()(: .-  KCS
a r\r.\ a\ a!
é. L'V L,t o -

37t3 " -  I(čs

1aj7 " 80 ř'čs
4ť.;L.20 ' '

--li{O.- ''
5409.- Kčs

1626"- Kčs
============

707.10 }ičs
1430. -  r l

505. -  r '
70 ' j '  -  ' l
416.80 ' f

1 i]1 Qq Í'
*/&Jf,výJ

537c.75 Kčs

Finance 1971
---  -=-_--

členské známk-"y čTc
oddílové příspěvky na jízdenky
brigád.y /tg,io7

b,/ pasiva

Dotace od TJ Lokomotiva .  o o o. o o

2. 9ddíloyÝ provoznÍ {ond

a,/ aktiva

zájezdy /výkonnostní družstvo,/
nákup materiálu
oříspěviry na ;:ohřeb
svatební dar.y
G:Yl! . .  režié,doplat l ry z r .I97o
sšr1nKa
ostatnÍ

1 <.7 Á..\
4Vtavv

980. -
Onl Gn
JvJa )v

5;::3.70
48O.40
2jo.-

Kčs
It

tt

f f

l l

l7

tl

Stav oddí1ovéhoorovozníi:o ťondu k. 
' .11.1971 

o o. c.

3914.5o .Kčs

\456.2) i(čs
=============

Vedra Antcnín, po]cIadník



Výbor zvolený

předseda

ved. cvičíte1
jednatel

hospodář
pok1adriík

ku1turní

zást. LioTEJLa
r'evizoři

čsHs
čHs
iGlS Brno

cÍdl Karel
}uchs rŤantišek
Tňg.{ýsekr:Ivan
Lb.Kounielý Jan
rr.ig. líre jčÍ Vladinír

. Iména čísla

na rok : .97L :

rng..Tvan Iiýsel:
rn1t.  Vladimír Kre jčí

i iarel  CÍdl
l JuDos HuoaceK

rng"AntonÍn Vedra
fng"Sylva Tal la /od L"9.Ig7L
Ing.Pave1 Přerost
rng-.Joseť Skřivá.nek
r.bantišek l:chs

Ing.Ivíilan Lasák
Karel  CÍdl,Tng.J i ří ševčík
Alois Cíd1, Tng.Pavel Přer"ost

rng" Svatopluk t?ůž ička,/

Ve vyššíeh: sIožkách

Akt ivní členové cvičite lskéhc sboru /v r ,I)TL/

l'/lazourek Joseť

Tng. Přeros i, Pavei

In5. S}<ř.ivánek Joseť
Staníček Zdenko



10-

Výbor horolezec}iého odd'ílu ť.J Lokonotiv.t
činnost v roce LglJ- a děkuje v-šem.. těm, kteří
práci oddílu" Výbor oddí}u zvláště děku,je i

}r. Janu I.0UNICI.Í},[U a rng. Sylvovi TALLOVT za

Brno-}iomárov zliodnot i1

se zas1ouži l i  o dobrou

úspěšnou sportovní
reprezent,aci  oddílu"

Tng. Pavlu piunosrovr za obětavost, s };t,erou pracoval v uplynulých
{ leteeh jako šéťredaktor oddí1ového časo*nisu řioTEJL..

Ing. Vladiníru ÍiREJčfi{ij za příkladnou cvičitelskou činnost, kterou
rrykonával v prvtiím po1oletí tohoto roku.

.ájku| 'PETŘfKovr za ochot,u a nezištnost,  s ;akou pečoval o člerry
oddílu při zájezdech na S1ezsl. 'ý don.

sekretářee našÍ Jednoty paní iliarrii li0Byl'Kcv.É za práei pro nás a za
poc}ropení, s kter;,1o dovedla oaluvit rrěkteré nedostat}ry v naší
činnost i .



t-l -

l i rUSKa

Lanovka nás vyp}ivuje na staníci  pod chatou Tor ino r1o ostr1ích

s].uneČních paprsků"Stoupánre nejnrve kolen chaty a potom po snčhové

ciáni ,  kde se už tu a tan prohJnějí 1yžař i ,  ačkol i  je ještě dost ěasně

sa Dent du Geant napravo od nás táhnou zástup;; l idí.

i l lí říme na bívakovoLi chatu - ' '  sed}e Fourche" Cesta vede pod severní

stěnou Tour Ronce t 41o m lecovou stěnou, k.terá nás 1á}<á a qyní je nej-

l -epší pří ležitost j i  poznat zbJ 'ízka" 3atohy usazujeme do snčhu a jen

.q neinutně- iším rnater iá lem a tatrankou v i lapse se pouštíme do lezení.

Z'r 'ocňuje se nás radost z le zení, která je podmíněna je dnak krásqýn

skclím, počasí.:r ,  a le hlavně tín, Že . js le už.zvládl i  lezení v ledu.

Netušínre, že prá-,rě v t:to stěně zahynou za d-va drry dva nejnladší

č1enové zti 'jczdu.Karel Va}eš a Ivan Bui:ian z irahy si přes dobře roíněné

raČgr,,. aby se lecovým stěnám vyhýba1i, vybrali tuto nesnadnou stěnu,

aniž by měIi minirrrální zkušenosti nc'bo vybavení.

Délka st řídá délk 'u a za cvě a půl hodiny s i  t isknenne Íuce na

vrcholu, odkud máme možnost si prohlé<].nout naši další touhiu - I]rušku.

Lec]ová stěna spadající do sedla Fourche se tentoi<rát brání rr € -

příjerr.ýn odtrhem, který Honza z lo1.ává ponocí vývrtek. Trvá to dé1e'
. , .akže se,stoje ve stínu,zač-ínám tříst z imou. } la cruhó straně hřebenu,

koe stojí bivak, ještě pálí s lunce" Jsme tu první, a proto máme možnost

zabrat nej lepší místa" Do večera Í:.e chata zaplňuje směsicí jazyků,

která ut ichá krátce po setnění.

Vstávárne v jednu vytrženi ze spánicu odporr1ým zvukem budíku. Ve

Čvě už k}oužeme po laně dol& a i]o něko1ik 'a dé1kách stojÍme na ledovci .

.Ťvní kroky znamenají zklamání.

' ' Je pří1iš tep}o. ' ,  říkáme skoro současně a jako na zdůrazněnÍ
pašich obav se odněkud z l ' i lont ' lr iar.lůit utrhl serak. Chvíli rozvažujene
a probíráme s i tuaci .  I(onečné rozhodnutÍ však zní:, ,?pátky". Náš návrat
zvik la l  čtyř i  Angl ičany, kteří se chystal i  na 0struhu Brevdy.

Jako naschvál  je ceiý den plný s lurrce. Angl ičané jsou trochu
snutní, protože se musí dívat na čtyř i  dvojky na Ostrqze. Ce1ý den vy-
užív.áme k odpočinku, abychom da1ší den opakovali. veškerou rročrlí činnost



' )_,-_

]E:to!'_rá't cítelně mrzne a c-lÍk.' '  t.orn';. cicsih.rje.-lc ::ychle sedio lVioor.e.

;e lr .- ."otr 'é se.1lo, svah po:) nír; i  l řístucné cesty k sedlu se hemží svět ly

haterek. Prodíráme Se ch' . im].em l icí,  spletencem lan a .r:nnožstvím povelů

W{ všech řečech a traverzu"j '  ' ' . :me ledovou stěnou. Pod náini  sestupují

kararádi  z Pr"ahy, kteř .í níří na ledovou severní stěnu Aig.Blancb de

Feuterey.
j iac l  námi poq,.}:uuí Ůstra.rí,eí, že . jc lene moc nahoru'  je prý nutno

sestoupit  dolů. Traverzovat nř: .írno pod tIruškou prý nclze, jsou v cestě

Ž1eby, které nutí k rrej l ří jemnýn s lanční.;. .  i jejs i re s i  zce1a j i r t i '

u J: .  =ají pravdu, a1e přesto volí ' ;ne rade! j : .  sestup aŽ do1ů ve stopách

Flažáků.
-- -  on.iJvěďrt jeme s i ,  že zaČ.I boj s časen. .;e].ni  těžko h]-cd., 'me ve tně

cestu a musíme se v; lhýbat v; 'sokýn 1ecl .- .C"]Vým zlomi;r" Využíváme odtá-

té:o lcdu kolem skály,  kter;;t .: řÍ oltrou štípu a takto Tých1e oh-

e|,ázíne i  ťřetí z lom' Před r iámi se prost,írá obrovská ledová pIáň na

-ěkol i i ' .a 
místech rozryL. i  h}r ' rboký;r i  kor-vty, kterými se i  teč v noci

Ťítí proudy sypkého sněhu. Pi.cl lračuje' lc d.trě taková koryta a mÍříne ke

sta1iímu ostrůvku uprostřed le ' jo- ' ' i l ro sr;ahu" Začíná svítat.  Jde mi mráz

pc zádech při por:nyšlení , Že za ch'ríl i  zasvÍtí slur:ce a i l}."/ . ieště ne-

br.ldene v bezpečí. r př.es značný spěch ner-rpouštíme cd zasazení alespoň

;edné vývr'tky na délku.

V levo od nás Se tyčí ocpucivý Pi lí ř  Ancě1ů' jehož hladité plot.

ny jsou teá opancéřovány sněher^'l. a lecel l. ' ' 'yslínr však na to jediné,

n9 čas, na ten nerBrosně ubíhající čas, který je ztě lesněn př ibývajícím

d.ne&. .)ospíchámc úzkým žlebem poci  převis1;, ln Iedovceln, v isícím po

pravé straně Flrušl'y. Zatím tu oenuje. k]id až na nějaký nepatrný

Ílonek'  shá1y nebo ledu' Čím výše, tím se setkár ire s horšírn ledem a

ani j ištěn: l  o skílu se nedaří. Teč si  mu'síme naDro:.sto důvěřovat.

Však už tato prokletá hra s časem končí na f i rnovén hřebínku pod

Er.;škou.

Slunce už ozáří1o stěnu, aIe díky veIkómu chladu ještě panuje

ki i -d. .Je půl osmé itats]. .ého času. St ih}i  jsme to !  Př i  pcdrobnějším

pohledu zj iš{uj.- l le,  že traverz ; l římo :.:oc] I{ruškou je nejcn inožný, a l .e
cok_cnce výhodnÝ. Z Col r\ ioore vedc přes žIeby a žebra skoro vodorovný
ťirnov;; '  pruh. Obtížné ale bude"neztrat i t  v noci  jeho snčr, Dotom by



úT3Er =čl i-  pravdu Ostr:aváci .

.ro snídani připravujerne skoby a zgčínáne se za}:'usovat do lirušky.

[r l :át iu není lezení těžší t ietího nebo čtvrtého st ' . r}ě. Je dost sněhu

a*e roc,;;  Se tu najde nč:co příjemního }i  chycení. a stoupnutí. j jení t řeba

t,]";:ct ,  skoby, aIe bez niaček by to r leš].o. S př iuývi:; jící výšrorr př ibývá

c.:- .:Ží. Levr1. s|rana, jíŽní, je s ice bez sněhu, a]-e je str 'mější. Uh}íbá-

trf fbr6 dcc1ava, kde je skáia o1epená sněhen. Délky vyžadují stá le větší

a ;.- .ší dobu a stejně c] louhé je i  s},ání na štar idech" A}espoň iaohu vy-

.:5::: .á,;5t všechny krásy a pro,: 'ít  ccstu hr louběj i"  V neprav. idelnýc}r

:.nt,=rvalech se ni1evo řítí }aviny'  napravo tqe oc ledo.;ce cdlupují sera-

"jr{F a s r,achoten se řítí clo hlubiny. . 'r.oti velkorysé stavbě lior jsou to

:r; i : l  děje příIíš ni"cotné a ponríjející.
,,Po já ! ,. IToriziv pove1 nne vytr.huje z m;yšlenek. Hlava !]rušky de $en

ta.: 3evzdá a vyŽaduje od nás veši:eré pozornóst i  a znalost i .  Zatím jsme

s.,t  :et i ra l i  teprve se t řer i i i  skobami, což stejně, jako zápisy v chatě,

sněČčí o sporýchr návi i ; těvách na tšcirtc místech"

'Dř ichází délka, která mi sen nějak nepatří.  Ale }Ionzova ukl idňu-

; icí víra mi dávé. troclru oi:t i .n ist .íčtč' jší náIadu. Ko1rrá až pťevis lá

s. .ě: ia se spárou, kde lo očistění mech& r ia lézám puk1inu. čistý zvuk

el lcby. Přítah. Přední hroty se zachycují na malýcb..  nerovncetech. Honza

šiastně vydechl,  protoŽ3 po celou dobu jsen mu v mači 'ách t .:ncoval po

-:  -^^\
ó.  +=Urt.

Dr.uhá skoba. P.l.ítah. i;áme jen secirn skob. Žebříčky b;r taky bodly.

ř 'cs1ední S}'ob& trčí ze ské1y" i i1aló pc1ice dosahuji způ"sobern, kter'ý by

na Pálavě nebo na písku odsoui. i i l i  všichni horolezečtí pur i táni .  Honza

r7ch1e l ikv iduje naše stopy a taky pro něj v da}ší délee př ichystala

skáia několikloříšků.

Touto délkou se loučíne se s] iá}ou. Honza napoěíta1 šestnáct délek.

-s.'atní vrcho1y už l:eŽÍ- takŤk:a v naší úrovni. Ska1nÍ skoby putujÍ do

]rietráku výněn ou za vývrtky. V"ýš1;a se začíná projevovat, plíce se na-

pínají k prasknutí. Vdščirě šroubujeme jednu: iebo dvě vývrtky na délku'

abychon přitonr ct.,ytl i dech. Fod vr.stvou prachového, špatně držÍcí}ro

sněhu je t:lrdý led, po k;terém hroty maček se skřípotem k}ouŽou g ne a

t-e se zcchyt i t .  5e závistí rrrys lín na podn:ínky, které tu lněl i  Eacan

{:chař a Zibr in, že moh1i ce}ý Lent,o úsek jít sc.učasr iě '

Zvedl se vítr a zača1o sněži.u. Il]Iha nám zakryla rozhled a pro



1t

onadnější or ientaci  postupuje'rce ž1ebem, nai i  }rterÍla v isí obrovské sera.
b. Už dávno jsen přestal  délk 'y počítat,  

' ier l  l{onza tvrdošíjně čas od
č'esu vyhrkne nějaké ěíslo, kter-é se už biíží k dvacet i .  Přestávám věř i t .
Ee ná tato cesta konec" Případí mi,  Že jsme doživotně odsouzeni k
g::ůzi nahoru.

Objevi ly se sJ: 'á]y, které nás vyt]ačují doprava a v tu chvíl i  se
m'lha trhá. Zaned]-ouho stojíme na hřebenu mezí Morrt Blanc du Courmayéb
a iiont Blancenr' F'ouká prudký vítr ď díky tomu je ziípad bez rrraků, zato
kenva je zahalena úp1ně. Vr"chol označu.jí coslední naprs. l . ;y s lunce a
znásobujÍ tak př"íjemný pocit ,  ž,e už stačí jen někol ik kroků co.

i{a v::chole čekáme na dva Pražáky, l r teří z Aig.Bla i:che sestoupi lí
co sedla Peuterey a pokračoval i  hřebenen na l\ i iont Blanc. St isk rukou,
vzáje;nné blahopř.ání a nezbývó' než sejít k Val}otce, kter"á jako oráza
s."ojí kus ood námi" Skonči lo c]obrodružství na stěně Brenva, a le zítra
n'ás čeká ještě d1ouhý sestup na i ta ls j . lou stranu.

Sylva

MONGOTSKO - ALTAJ T97T"

Přínr^r.rrn rrýpravy do l, longolska si vyžáda}a téurěř dvy r.oky práee.
-}3vodní záměr - zorganízolrat společně s mongo}skými horolezci expedi-
c i  12 brněnských horolezců do altajskych oblastí Tabun Bogdo,Turgen
r.ebo dosud neprozkoumané Charchir .y -  se bohužel nezdař i l ,  a le nesloži-
: i  jsne ruce d.o k lína. Výsledken bylo pozvání 5 našich horolezců na
Tl.Alpin iádu do pohoří Turgen ve VýchodnÍm Áltaj i .  Čs.výp::avu tvoř i l i
'o.;b\ývka-vedoucí, L.FY"ydryšek, lv i . l l lyška, F"Střeš1rík - všichni členové
;j.'1]3 Brno a P"Přerost - člen TJ Lokomotiva Brno-i(oniárov. }3.omň násse Alpiniády zúčastnifo 5 horolezc,3 z NDI{ a 5 z Po1ska.

Letošní Alpiniáda měla s lavnostní rámec byla uspořírr lána v roceoslav 58výročí zaloŽení lúongo1ské lidové revolučnÍ strar1y, vzniku
Mc::solské lidové republík.y, 1ii:-ové armácly a 2o"výročí zaLožen!. Federa.ce Á1pinisnu.



J-)

... Hory Turgenu LeŽí V severo zápaďr,í části },{on,qo1ska. ..re to nevelká
oblast ' .  roz lohou asi  l , )  náecbek V"Tater,  a ie se s i lně zaled-něnou st ře i
ní částí. i . ja malJm prostoru se tu týčí n:"} lo l ik čtyřt i -sÍcovel i"  IÝejvýra-
ně jší horou viditelnov. z da1el-.a je 42L5n vysoký Turgen I.3 1o0o!e vyso-
kou severní stěrrou. iato hora b;.,la vybrána jaj<o hlavní cíl Alpiniády.

Po cvoudennín poby'tu v Jlanbátar'u jsme ocletěj.i asi 14ookm na zá-
pad do ' 'krajského'' města Ulan Gom. Oc]tud asi 120 i.;nr na náklad'ním autě
do solT}onu' Tur.gen" Zde jsme přesedlali na koně a po zbývejíeÍch 3oku
údolín Turgenského potoka za doprovoóu karavar{r velbloudů s nákladem
jsne dorazi1 i  na místo zá i l ladního tábora.

Tábor byl zÍízet v nadrnořské výšce asi 30tj0nr po.1 raorénou T,rlrgen-
ského ledovce" Na t'omtéž m.ístě táboraila výprava l 'řDR v r.7966, jakož i
nongo1ské v;Ípravy v letech l . .g,g,1961,1963. J iné výpravy v t ,éto částí
Turgerl.u před námi neoperCIva}y'

Druhý den po příjezdu do tábora jsne se vyda1i na rekol,noskaei
terénu a seznjmení s horaroi. Těsně před naěÍnn příjeaden
takže ledovec i stšny byly pokr3,'ty vrstvou nového sričhu'
absolvovali první vÝstupy.

Dvojice t, ' 'íyš.l 'a-Střeštík vylezla prvovÝstup v stěnou na pravý vrcho1
Piku př{telství /392ag/, }\'ydrr,]gk,.'rr}givka a Přerost spolu s lu1ongolem
Doršen zcolali hřebenolryrn přechocem vrcholy Temeen.b ecl: /,de],bloudí hřbet
4o2an/ a Temeen.baruuir /Te].b1oudí h1ava,401Bn,/ -  k1es.Ir .A a rrr .A '
druhý výstup na vrcho1;, vůbec'

Hlavrrího cí1e Alpíniády - vl.cholu Tur'gen r. /+zt|;n/ dosáhli lŤydry-
šek, xrirk'ývlra a .Přerost spolu s veioucím německé výpravy Seh&zeal 10oon
vysolqim S žebren t/i{las. Jv.Á' - cruhý průstup. FrvnÍ výstup pr.ovedli jíž
dňíve itÁongolové za 3 dn''"/. t[yška a StřeštÍk si vybra1i k dosažení vrcho-
1u Turgerr[ r.dosud. ne;:rostoupenou SV stěnu. Pro nebezpečÍ 1avin se nEse-li vrjtit pcuhých 15 netrů pod vr'cholovým ledovcovým zlomen a sestoupi-
l i  ce1ou 1edovou stěnou zpět.

zřejně sněži1c,
Ja1ší den jsnre

ŤÍnr bohužel r:'aše horolezecká činnost
ještě zopakovala naše $ žebro s nástupem
- po 5 cnech pob3,tu v záj..}adnín táboěe -
údolí. :3y1a to ško,Ja, počasí i pocirnínky
pevně stanoven a tak nezbýva1o, než se

sj' lončila. l 'íorlgo1ská trojka
zprava ze S stěq)r a dalšÍ den
jsne od.je l i  r ia koních zpět do

by1y c]obré, ale progran by1
podřídit .



T6
I

Poirud se týká ostatních výstupů vykonaných v rámci A1piniády' \ry.

1ez1i }Jěmci /č]enové reprezemtačního družstva ]' lDR,/ prvovýstup na Temeen

baruun led^ovouĎstěnou, prvovýstup 1OO0m vysokou S stěnou Turgenu r.

/t las.V.A, nejhocinotnější výstup/ a výstup JV žebrem na }evý r ' rchol

Piku Pi .áte lstvÍ.

Polská družina zdola la dě1ící skalní hřeben mezi Turgenským

Saským ledovcem, levý vrchol Temeen-bech a ].200 m vysoké s žebro

Mali Turgen /+A?on/ s bivaken pod lprgenem I.

Naši účast na Tr.Alpin iádě }.ze tedy hodnot i t  jako velni  úspěšnou,

a to jak po stránce sportovní, tak i  společenské. štoea jen, že program

v horách byl stanoven ne tak }rátkou dobu"

Fave} Přerost

na



17-

Zptáva o poznatcích členů dip1oraat ické mise v Tomatocíi

(:t  T r)

ň<^+Uc{Ě u

Pro rozbuje1ost a neproniknute1ný labyr int tamr'5jší snojovací
podávárne tuto zptávt až nyní' současně s onluvou"

ellgsrcÍi9Eé:
Setkali jsme se s příslušnílry různ:Ích národů. E;rla s nini těžká

doLoluva, n.akorr'c jsne se všichni dohovořiLi /dík genialitě ni-

častněnqich,/ nejrozšířenější řečí na světě. Opravdu: in spir i to

l ingva est,  takže nejenom ve víně, v nřmž je nadto tor i-k jraoinár 'p.-
Y.Čienové Í'alpadocké delegace /ma1ič}:é královstr,í n:.. j ižnín rótu/
něl i  tak exot ieké chování, že bJ, l i  nuceni držet se v ústraní"

Teprve čase-. z j ist i l i ,  že to naše esperanto je iobrá věc a použi}i

staletý ceremoniál.

3/ Příslušníei Tomatockého národa projevil i nevšední pohrdání líds}<ym

životem a lidskou důstojností" Otázk;r života jsou .l]ouze prob1émem

vizuálních projevů wrě jších metamorióz kunoty " /cnrca a hry ! i:ro

ochozy aiefiteátru, nebo také: hoěte ho lvům!,/. V da1ším je tato
západní fil-osofie nedešifrovatelná. Polohy, v nichž se poh;lbuje

silně čpí netafyzičnem.

Část g99g9fl9šé:

2/

Zaujala nás metropole tomatockého dominátu. Spani1ý tomatocký
pat ' . iay.eha na n:í.s sh1ížef. z fasád, z c igaret z ZQ zn'1. iek a coo a z

hvězd - oebot bůh a jeho syno,vé prorostl i d.o věčnosti" Zarnlouvď
se nám tak, že jsme se nechali ťotografovat nahoře s ním nebo í bez
cblíber-ost pížna pro nás byla da1šín mi1ým překvapením. Po bulvá-
rech metropole chod11i rozprašovači a všude šíř i1 i  tuto vůni, jejíž
původ se udržuje v tajnost i .
Dnes již nepoc}5lbujerae o tom, že je zaručeně domácí provenieoC€"
Pocař i lo se nám dokonce objevit  některá zřídla" Př i  naší přís1o-
večné .lrynalézavosti bychon se nohli stát velkýni expertéry této
esence. Stači-1a by kvalitativní transformace různých domácích
fenonénů na číehově postižitelnou substanci. Po}eud se získání ne.

z/

é
I
J
ď

L/

podaří cestou tata\ysmatic i . 'ých pronrěn, doporučujeme zřÍdla jednoc)u.



le*

še převózt" Pak odpacj i rou starost i  o ťyziskou zdatnost
čenstva'

n=šahn qnn..] : .

9blces:
},/ Fodnik1i  jsme obchodní jcdnání, bohužol úspěšné pouze pro druhou

stranu.
2/ Č,Ienové níse /singulár by by1 spíše na

Tomatčankami. Výsledky rozhovorů snad
čekat.

místě/ by1i vř .e]-e př i jat i
na sebe nenechají dlou}ro

i ,qkn Rr"nn ř . i  io
usrv ! l  t lv aLJv

bájných roznrěrů"

99ry:. .
]. ks škorpión v dobré kondici
]- ts cvrček /bohužel usmrcen neopatrným zacházenín na spc1ečném 1ůž]<u;
1 ks pozvánka na kongres hluchoněqých do Paříže

Připonr:lrr]qy.
--é__E---

Kritické - o
PozitivnÍ - děkujeme všem, kc]ož se na zajištění c:stovních formalit

rr ise podí1el i .  Díky preciznost i  jej ich práee ce1á míse
proběhla k1idně , bez koraplikací. Všechna jednání b"y1a
poznamenána přáte1s}:'ým a srdečným ovzduším, takže vymeze.
ná doba pobytu b..'1a neúměrně dlouhá. Jsme přesvědčeni,
že akce tohoto druhu sp1ní svůj úče1, í když bud'ou prove-
der{y pouze teoretio$r.

Sp:1gs:
Vzpomín$r rrmře\r. Ále sen o destílačním kotli ve1kém
a zůstává. Znovu a znovu propu}<á neklidenn a kouzlen
0be1is\y czE5oH na rozcestích paměti - a míst,o beček . ".

Skončeno, hlasitě čteno a podepsáno.

2t1.9.1971 T+CHC



-19

ss gl.g,!- Ě ls gg- e- bg e ! g- g É!! ]g- s- }. }? :' }: j]

tť: t f ' "  .  č] č1.
1. Ad.ámek Vladinír. Bo,l,urkyňova 88 -:"*.. 

byt r eg" črc
641980

2. Ántoníček l]udolf  Bo,Poc ' i : laštaqy }1 5OO 541581
3. E,ujercvá Zdeňka 

'!o,Čúp.kova 32 Ť45O 652+.o2
4. Bartoš Luboaír Bo,česká 31 244E5 331388 64L782
5, |artošová R&žena Ro, Lerchbv. l  27 337-gg ] j1j88 5'e0ó4
ó. BednařÍková Jarmi la lo,Štěpánská 4 b ó0c} 6J?464
7. BílkoýáLB]-ánka ]', lJDr. Bo,Erbenova 14 3314L7/5?) -6?0Ě40 641583B. Both ÁntorrÍn 

'o,I{akenova 
24 64158{.9' C{lll ltoir !o,ť{mH ?l 3?,&tll4?4 ! 64158510. cÍď]' j'argl tso,slovinská ].2 24311 j5o32 641í8611. CÍdlová i . iana RI{ 'r '  IJo,.31ovinská 12 6722ob :. ,c32 6!,7,-7L2. červinka Bohunil Ji. lDr. to,Svitavská 1! 541'3e].3. Doušeh rvo rng' Bo,Iiíegrova B Óo,,)/3?3 55458 6l,l5s914. Doušek ijdeněk JlÍDr". Bo, fi iegrova B )6,' ul. 552ty:j5L),  j}r lík Zci is lav Adai.rrov,opletalova 8 6}8c9616. Fleil i(arel i i io"lcrá'sídliště 305 92281 9Z?.2!: bj2tr5'617. I1eková rvana i . .okrá 'Síd]. iště ,o5 92?28 6,a?28]'8. Forrnanovj :]na j!]U}r. E'o,JánskJ' 8 23743 64.1jgt19. i ]b idr ich Fbant išek Bo,Íiy l; ,ešova 3 452/,L,7 - $24572a. Fuchs l l rant išek Bo, l lajhradskť. 22 454/2]94 3431,ó 64L5g221. l iauerová Jaroslava r.io, T'r;íbova 3 J47LL/3J :,},I92O4 64L)g322, l{l-a'Jký .Iar'os.l..av Bo, Anl,onÍ;:s}' / :': /:,.C'.\.\ l

23. i;louše]i 'Jan i. iousÍnov,.la1ouc;i<ova 1' 572?Ll/.):.7 . ;;,,,;;;24. LTolzer.  
' ; ' : i .os lav 

Bo,Václavs}:j  t4 ] j]0O/020 64]jg525 " I . io1aei .ová . ' iar ie E. ,  Václavská 14 446/247 3 ó4..19626. I iubl l ičei.:  i l :bomír L 'o, Zahradnic}lá.  20 571]]1 .;2095?5 b4IJ,)g27. I jýsek rve;n rng. |o,Eotanická 10 , i . ;4/237?- . ' . i  54l ig?28. I . iýsková Jana Eo ,  Jot i rr ická lc 4:)6/.5? 5 641'9829" C}. i ranosta O]dř ich Íng. lo,  Jáneká 8 )ůI.- 2)743 641600;0. Chvátalová túar.tína Jab]or iec n/.N,Žitn;r ,2. 54160}J}. Jančíir Jar.os lav Bo,Jayer.ova 1Ů .]1931 6415023?. Jancák ;}ant išek OlonucYany 44, oJ ir .  l ] lansko
Adamov/ Z12S

i3o,. ' ' .ez i .Íkova 10 j l . i7rJ1 41i i '9
^?'7A11,64]-5A4

3 j .  iar 'áse]: 0 ldř ich



34" ííni;cht l l.ar't j.n

3j" Iío1cuc].r . 'rgromír
jó.  i io louc}iová lvj i luše

J7. řiourrick;i Ú'ari i?I.]Dr.

36" Í{rejčí Vladii irír .]iJj}r"

39. i{rejčí Vlac1inír rná.

40. i i r . ištoť Petr

41. l iupská Lea

42" Kurcina Ján

4j.  I 'urc incvé J i tka
1+4" Kuxová Eva

4.s. Lasáj;  ; ' , . i lan ing.

46. Lasáková Al ice rnt"

47 " Laštovlia Pavel

4B. i ':atyáš ilj i1íč

4)" ]v;artinčí.k Jan

tO. lfazoure.]. .losef

iI" lÝezh;rbová Ludmila
52. }ior.i;ová lwěta

i3" Ú] iáč r.bant išek

54" Ůnt]r.áče;. Jan

5i.  0tevře].  Vlast imi l  rng.

,6. o.tevr"'e1ová Lydia

5.|. .Pešák liostislav Tng.

58. Polová líaděžda

59" i]rocházk:.r Jiří .
6Ů. Frocház] 'a " i ří
61. iř er os t, . avel rrig.
52. i ) táček l řet , is1av
6]. Pt.ičková Lj..anka

--4" i 'U ' tna ul  111

5.).  Pu L,na' 'FŤant išek

ó6. I iaropula 'Taroglav
5o{, f,*mpu)-ová ll:arže
ót '  j iůžičl ia r]cžik
59. i iůžička Svat.',pluk Ing.

-?_j :O ,  {-VO Z Lir  a

l3o,-:1:r.Svornost i  !
Lj(J t  1r '  lu- lo rJ L Ul . l ,^L. i i l  Ul-  .)

l ] r:  .  l )n ' . ' '  l  .í ' :r- ' . r l l  
}.]

Eo 
'  
ce1o;Crttísova J0r

io 
'  
Lc lo ja 'rísova *}C

E)n TTa l  ant '  . :  
^. l  

. i  řnrrá otVt l iE i=lry , l . 'c , l -L+! uvv )

-'- 
a

ťo,,JVOZ lJ

Bo, Brat is lavski i  1 '7
; ln I i r lŤ i  o l  ' r lc( i  ]J

Bo, 'v.e zníkcva 10
; f .n . ln t 'eni  e]< í t0

ln - i)n t.nni r" j.. ' i 1{)
x,L3o , Sv. Cecira 10.--' c

to, Eieblova J4
ln l l , - ' - , ,  nnnrr: )O..)w)DuJ srLrvG a_)

Bo, lors brova 13

;3o, }i i i1asovo nárn. 2

Eo,I iercova ]2
Bo. Pel  nr. l :rí l rn 9ó

_Ii.n l-tn t r* n L-:,{ 'l C&J

rln .1 lrrr ' , :nrr- .  1 '7!vtrr|eJruvg J l

L.U; l lq1 i r ' . (JVd Jí

;o, }íezvalova 4

' :o, ř ia lasovo nái l .  " j
3o, Stojanova J

tso 
' 
Solcolská tr4

i-:o, Luční 27
Bo 

' 
Lučrrí 27

Bo 
' 
Bul}r"arská 80

Bo, Bot ln ic} iá '  34

Adamov i  i , t ,0pletaiova 21

1f 
- ,\ .\/i -.t 
( ,i c- '',

tl,tr6/2124

,t:ILL/344
4,2/ JL'lŮ
4r2/ ia i2t

244r 'o
6e/'22,t8
69i 2,+83
{7 4}Li/?_8
€,)4/ 5.j4
2.]-62r
!,15/ 4,3342

40488

i ipnt '1

)J^f,-)+

247?r

2 i , l? l

/ zan"

Ál7Í'a

F-.\an
)Čul;y

5 )OrrQ

: .-Í-,- l  /1
t-)>r_+L

t?c],4 ' l
.)J/La&

, '  , l  . '4r
,_) l i .LCtJ i

', 
.: í]^r -.l

v.,  1,-J . ,L

|)) i 'U )/

5416C5

-4JoL) 
/

Ár:' ) 
^ 

/;a
v '/  

,- 'ť J '*

509!gt,/
641508
55Ů231
6,11609
64 1618
54].6rA
6,+1611
r  .1 11 

^o+:.cL.

5j24 69
54754i
1_r ?1nn Ao )Va ' -J

54I5L4
í,4lrao3
r  A 1 .1 Ť
o4 a' .)r  f

b41616
/:Á1t1 n
' j+r\) l .  I

' .5247A

6"247r
5-,2477
o)0230
64I ' tg

6416?0
i5a456
,-360467

6')7703
o+lJ lJ-

6',247?

ó)2tr73
'64j-522

6L16)a.

I
f.

i

i

)a)+ t
l -aEn
)La ) J.L

:tzt zzas tloo..
20039

i ] ř id l ičná'  l{ábř e žnÍ jó9

Eř idj . ičná,}Téi;ř .eĚné ]s9 *
irs 1/73 Brodeil u l)rostě.' icva

Bo, T-rbenova L4 6-í2,31,L/33}9 670840



i

?0'  i l iči] lnek Jaros]av

7I. Sclrejbai  Ladis lav
-{2. Si t t ,a Vladimír Ing.

73. Si t tová L ibuše
. l4. Skal ina Leoš

7 5. Skalnílcovtí -i l iarie

76. SkřiválieL' Jóseť Ing.

77q S1ezák Eduard

78. Slez.Í}''ová Alena

79 " Sodon}<ová Včra

80. Stanír]ek Zdet:ko

31' Staníčková Vlasta

82. Straka iviiroslav

83' Straka Zdeněk Ing.

Ů4'  Straková Jarni la

t5. Straková iúi lada

3ó. Strejček Jaroslav Ing.

8./. Suši1 Zdeněk JUDr.

88. šedý Richard
f3,). Ševčík Jiří Tng.

90' Šitira hii1an t'lUDr"
. 
91. Štikarovs};ý Jiří

92. Talla Sylva Ing.

93. Tobišková.Titka

94. tuček J i ří rng.

95. ručitová Blanka

95. \redra Antonín rng.

97. Velebný V}aciinnÍr

98. Viirter V1adiinÍr Tng.

99. Votavová He}ena
1U0. V;,s louži l  Jan

].01. Žáč]rovti Zdena

Iíosté:
'1 LTann*
J. l lq l  g l  vJ f-  !v- l l

2. Si;opalová i l .arie

2l*

Bo,|ulánek 2 a 
^1 

: '\  A
J+ LO.L, ,

/  Zam. O.)Ybt 
")

Bo, Frybnícká 56 )!!24 ó)247/i

Želešice u ]]rr ia 81 )22443/j 6,24. i)

Bo , i!y' l;:l;:ská 5Ll 3]tj021 33)97 48 5:,?47 ó

ivrOf .  r:U..r i . .1 L i  i /-rwi,  ' ' . ;c l  i i ,ct; .rV-,  iJ+' i  54\:?:

Po. l i ,brenskóhc 5 L?.a l leogJLvru

Bo,Dukelská ?7 64L626

Bo,Loosova 14 61467L/83 641627

Bo,Loosova 14 6746LL/8 54I52e

Šlaparrice, Bezruč ova 2 6745L,:/37 641629

Bo, Příkop 13 ,672 j] ]/015 641630

Bo , Příkop 13 446/238'0 641631

Bo, Va.cu1íkova 6 67?2II/ )a9 64a632

Bo,Bieblova 2 445/2,76 3202Ó1 5,2479

Bo,Vaculíkova 6 e6o451

Eo, iJieblova 2 33O2L1/34',2 3',)-C?61 641633

Bo,Vychodi l -ova 12 6'/2BLL/ :>-OB 'CI4A84

Io, ií. . lm" Sov. hrdinů 7 4j6/2-: €9 Ť7o9 641535

Bo ,.lferhautova L25 57167 64L636

Bo, Vrii i- iova 3 2A?-4i 't2I62 641537

Bo, ts'rálovopolská 135 541L1 641638

šiLqpernice, Palac}.;ého 21 641639

vÚ sz,tjlP Jihlava 64l640

Bo, J" Úhra 17 6T94LL J?.9a4 6'8084

Bo, Slad}sého 13 5-i7?21/33a 64L64I

i]o, Slac i:ého 13 541831
Bo.Tuřarr;l, Chrlická 36 4c2LL/21:- - 64L642
Litoi':yšl, Eezr:učova 7 652161
Bo, 'TŤaricouzskj 14 24948 641643
Bc, Lerchova J-3 jJ7034 653082
Bo'Sladkého 13 - 64a644
D^ I rrra*,^ ! '  .4 la aL)v ,  uv wf, Ů.\g. lu t0 321044

4J2/573L 617705

Bo,Tomanova 2/4
:1A \/ l 'nrDÍIn] l  rL 'L/t  vJj 'Ja(fvfJ.!  JO +s)r: :t > / zam"r5agfi/


